
  

 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-313/22 

Datum: 11.3.2022. godine 

 

1. Misala Bajrić, v.d. predsjednice, predstavnik Ministarstva 

2. Sanela Sakić, v.d. članica, predstavnica radnika škole 

3. Sabaheta Abdo, v.d. članica, predstavnica roditelja/staratelja učenika škole 

4. Indira Mujezin, članica, predstavnica Općine Hadžići 

5. Đenana Alispahić, direktorica škole 

6. Sead Fatić, sekretar škole 

7. Esed Čočić, sindikalni povjerenik Samostalnog sindikata osnovnog obrazovanja i odgoja FBiH - 

Kantonalni odbor Kantona Sarajevo 

 Na osnovu člana 16. stav (4) Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora 

osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 35/17) i člana 6. Poslovnika o 

radu JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići broj: 06-49-1-288-1/22 od 2.3.2022. godine, vršilac dužnosti 

predsjednice Školskog odbora JU Osnovna škola“Hadžići“ Hadžići  

 

 

S A Z I V A 

 

 

2. sjednicu Školskog odbora koja će se održati telefonskim putem, u ponedjeljak, 14.3.2022. 

godine sa početkom u 19:00 sati. Za sjednicu je predložen sljedeći 

 

 

D N E V N I   R E D  

  

 

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 1. (konstituirajuće) sjednice Školskog odbora održane 2.3.2022. 

godine,  

2. Prijedlog Rješenja o razrješenju članova Komisije za evidentiranje zaposlenika za čijim radom je 

prestala potreba, 

3. Prijedlog Rješenja o imenovanju članova komisije za zbrinjavanje radnika ustanove za čijim je 

radom potpuno ili djelimično prestala potreba u ustanovi i 

4. Tekuća pitanja. 

 

 
             VRŠILAC DUŽNOSTI PREDSJEDNICE  

                   ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                 mr.sc. Misala Bajrić 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-320/22 

Datum: 14.3.2022. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20, 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići i člana 26. 

Pravilnika sa kriterijima za proglašenje radnika za čijim radom je potpuno ili djelimično prestala potreba u osnovnim i 

srednjim školama kao javnim ustanovama na području Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 

9/22), Školski odbor na 2. sjednici održanoj 14.3.2022. godine jednoglasno donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

O RAZRJEŠENJU ČLANOVA KOMISIJE ZA EVIDENTIRANJE ZAPOSLENIKA  

ZA ČIJIM RADOM JE PRESTALA POTREBA 

 

I 

 

Razrješavaju se članovi Komisije za evidentiranje zaposlenika za čijim radom je prestala potreba, imenovani 

Rješenjima Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“ Hadžići broj: 1182/2020 od 24.12.2020. godine i broj: 06-49-1-1434/21 

od 29.12.2021. godine  i to: 

1. Klico Mahira - pedagog škole, 

2. Fatić Sead - sekretar škole, 

3. Čočić Esed - povjerenik sindikalne organizacije, 

4. Fejzić Maida - nastavnik, član Nastavničkog vijeća i 

5. Proha Amina - nastavnik, član Nastavničkog vijeća. 

 

 

II 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

 

    

O b r a z l o ž e nj e 

 

Rješenjima Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“ Hadžići  broj: 1182/2020 od 24.12.2020. godine i broj: 06-49-1-

1434/21 od 29.12.2021. godine, a na osnovu člana 5. Pravilnika sa kriterijima za iskazivanje prestanka potrebe za 

zaposlenicima koji su djelimično ili potpuno ostali bez radnih zadataka i postupak popune upražnjenih radnih mjesta u 

osnovnim i srednjim školama kao javnim ustanovama na području Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo“ broj: 26/15),  imenovana je Komisija za evidentiranje zaposlenika za čijim radom je prestala potreba u 

sastavu: 

1. Klico Mahira - pedagog škole, 

2. Fatić Sead - sekretar škole, 

3. Čočić Esed - povjerenik sindikalne organizacije, 

4. Fejzić Maida - nastavnik, član Nastavničkog vijeća i 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

5. Proha Amina - nastavnik, član Nastavničkog vijeća. 

 

Dana 4.3.2022. godine stupio je na snagu novi Pravilnik sa kriterijima za proglašenje radnika za čijim radom je 

potpuno ili djelimično prestala potreba u osnovnim i srednjim školama kao javnim ustanovama na području Kantona 

Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 9/22), a u članu 26. istog definirano je da danom stupanja na 

snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik sa kriterijima za iskazivanje prestanka potrebe za radnicima koji su 

djelomično ili potpuno ostali bez radnih zadataka i postupak popune upražnjenih radnih mjesta u osnovnim i srednjim 

školama kao javnim ustanovama na području Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 26/15). 

 

Imajući u vidu da je Pravilnik na osnovu kojeg je imenovana predmetna Komisija prestao da važi, Školski odbor je 

riješio kao u dispozitivu. 

 

      

 VRŠILAC DUŽNOSTI PREDSJEDNICE  

                                                    ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                  mr. sc. Misala Bajrić 

 

Dostavljeno:                                                                                

1. Razrješenim članovima 5x 

2. a/a                                                                 

    

 

 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-321/22 

Datum: 14.3.2022. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20, 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići i člana 10. 

Pravilnika sa kriterijima za proglašenje radnika za čijim radom je potpuno ili djelimično prestala potreba u osnovnim i 

srednjim školama kao javnim ustanovama na području Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 

9/22), te prijedloga predsjednika sindikalne organizacije/sindikalnog povjerenika JU OŠ „Hadžići“ i direktorice JU OŠ 

„Hadžići broj: 06-49-1-314/22 od 11.3.2022. godine, Školski odbor na 2. sjednici održanoj 14.3.2022. godine 

jednoglasno donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

 

O IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE ZA ZBRINJAVANJE RADNIKA USTANOVE ZA ČIJIM JE 

RADOM POTPUNO ILI DJELIMIČNO PRESTALA POTREBA U USTANOVI 

 

I 

 

Imenuje se Komisija za zbrinjavanje radnika ustanove za čijim je radom potpuno ili djelimično prestala potreba u 

ustanovi, u sljedećem sastavu 

1. Čočić Esed - član,  predsjednik sindikalne organizacije/sindikalni povjerenik JU OŠ „Hadžići 

2. Bužo Mirela - član iz reda radnika JU OŠ „Hadžići“ i 

3. Fatić Sead - član iz reda radnika JU OŠ „Hadžići“ 

 

II 

 

Prava i obaveze članova Komisije iz tačke I ovog Rješenja regulirane su čl. 11. Pravilnika sa kriterijima za proglašenje 

radnika za čijim radom je potpuno ili djelimično prestala potreba u osnovnim i srednjim školama kao javnim 

ustanovama na području Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 9/22). 

 

III 

 

Mandat Komisije traje 4 godine. 

 

IV 

 

Članovi Komisije obavezno, na konstituirajućoj sjednici, biraju predsjednika, zamjenika predsjednika i zapisničara 

Komisije te donose poslovnik o radu. 

 

V 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

O b r a z l o ž e nj e 

. 

Dana 4.3.2022. godine stupio je na snagu novi Pravilnik sa kriterijima za proglašenje radnika za čijim radom je 

potpuno ili djelimično prestala potreba u osnovnim i srednjim školama kao javnim ustanovama na području Kantona 

Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 9/22 – u daljem tekstu: Pravilnik), a u članu 10. istog definirano 

je da Školski odbor, na osnovu prijedloga sindikalnog odbora sindikalne organizacije/podružnice Sindikata u ustanovi, 

imenuje Komisiju ustanove koju čine tri člana: predsjednik sindikalne organizacije/sindikalni povjerenik ili lice koje 

on ovlasti da umjesto njega bude ovlašteni predstavnik Sindikata i dva člana iz reda radnika ustanove, koje predlaže 

direktor uz konsultacije sa predsjednikom sindikalne organizacije/sindikalnim povjerenikom. 

 

Imajući u vidu da su predsjednik sindikalne organizacije/sindikalni povjerenik JU OŠ „Hadžići i direktorica JU OŠ 

„Hadžići“, Školskom odboru dostavili prijedloge članova Komisije u pisanoj formi (broj akta: 06-49-1-314/22 od 

11.3.2022. godine), stekli su se uslovi da se izvrši njeno imenovanje u skladu sa članom 10. Pravilnika, pa je Školski 

odbor riješio kao u dispozitivu. 

 

 

 

      

 VRŠILAC DUŽNOSTI PREDSJEDNICE  

                                                    ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                  mr. sc. Misala Bajrić 

 

Dostavljeno:                                                                                

1. Imovanim članovima 3x 

2. a/a                                                                 

    

 

 


